
МИНОБРНАУКИ РОССИИ
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«Новосибирский государственный университет экономики и управления «НИНХ»

(ФГБОУ ВО «НГУЭУ», НГУЭУ)

П Р И К А З

<Дата документа> № <Рег. №>

г. Новосибирск

О внесении изменений в установленное количество мест для приема на обучение в 
рамках контрольных цифр приема по различным условиям поступления с указанием 

особой, отдельной и целевой квоты в 2025-2026 учебном году

На основании распоряжения Правительства РФ от 18.02.2025 № 378-р 
«Об установлении на 2025 год квоты приема на целевое обучение по образовательным 
программам высшего образования за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, 
приказа Минобрнауки России от 27.11.2024 № 821 «Об утверждении Порядка приема на 
обучение по образовательным программам высшего образования - программам бакалавриата, 
программам специалитета, программам магистратуры, приказа Минобрнауки России от 
06.08.2021 № 721 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным 
программам высшего образования - программам подготовки научных и научно-
педагогических кадров в аспирантуре», официального письма Минобрнауки России 
от 08.04.2025  № МН-5/663, в дополнение к приказу от 21.03.2025 г. № 0164/о,

п р и к а з ы в а ю:

1. Внести изменения в количество мест для приема в рамках особой, отдельной и 
целевой квоты по образовательным программам высшего образования – программ 
бакалавриата, специалитета, магистратуры, установить количество мест в рамках целевой 
квоты по программ научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре за счет 
бюджетных ассигнований федерального бюджета на 2025-2026 учебный год приема согласно 
Приложению 1 к настоящему приказу (далее – количество мест в рамках квот).

2. Дополнить сведениями о детализации целевой квоты на 2025-2026 учебный год в 
соответствии с Приложением 2.

3. Ответственному секретарю приемной комиссии Смоляковой Д.П.:
3.1. Руководствоваться настоящим приказом при наборе абитуриентов в рамках 

приемной кампании 2025 года.

0311/о15.05.2025



3.2. Обеспечить размещение информации о количестве мест в рамках квот в 2025-2026 
учебном году на официальном сайте НГУЭУ в разделе «Поступающему» и иных 
информационных порталах.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по внешним
связям Ромашина В.Н.

                  
Ректор ⚓^ П.А. Новгородов

Исп.
Смолякова Д.П.
Тел. +7 383 211-05-00 (внутр.62-25)

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат e3cd41578e72bc3567fb345822b68feaafd2f529
Владелец Новгородов Павел Анатольевич
Действителен с 20.08.2024 по 13.11.2025



Приложение 1
 к приказу НГУЭУ
от <Дата документа> № <Рег. №>

Количество мест для приема в рамках особой, отдельной и целевой квоты по образовательным программам высшего образования 
– программ бакалавриата, специалитета, магистратуры, программ научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре за счет 

бюджетных ассигнований федерального бюджета на 2025-2026 учебный год 

Всего бюджетных 
мест Особая квота Отдельная квота Целевая квота (в т.ч 

детализированная) Общий конкурсНаправление 
подготовки

Образовательная 
программа

О
чн

ая

О
чн

о-
за

оч
на

я

За
оч

на
я

О
чн

ая

О
чн

о-
за

оч
на

я

За
оч

на
я

О
чн

ая

О
чн

о-
за

оч
на

я

За
оч

на
я

О
чн

ая

О
чн

о-
за

оч
на

я

За
оч

на
я

О
чн

ая

О
чн

о-
 

за
оч

на
я

За
оч

на
я

Бакалавриат
05.03.06 Экология и 
природопользование

Управление 
природопользованием 20 0 11 3 0 1 3 0 1 2 0 1 12 0 8

09.03.02 
Информационные 
системы и 
технологии

Проектирование, 
разработка и 
сопровождение 
информационных 
систем

46 0 0 5 0 0 5 0 0 7 (2) 0 0 29 0 0

09.03.03 Прикладная 
информатика

Прикладная 
информатика и 
бизнес-анализ

44 0 20 6 0 1 6 0 1 4 (1) 0 2 28 0 16

Финансовая 
экономика 11 0 0 2 0 0 2 0 0 2 (2) 0 0 5 0 0

38.03.01 Экономика Финансовый 
консалтинг и аудит 11 0 0 1 0 0 1 0 0 1 (1) 0 0 8 0 0

38.03.02 
Менеджмент

Менеджмент 
организаций 10 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 7 0 0

Социология 
экономики и 
маркетинга

28 0 20 4 0 1 4 0 1 2 0 1 18 0 17

39.03.01 Социология Цифровая социология 
и социальная 
аналитика

28 0 0 3 0 0 3 0 0 1 0 0 21 0 0

40.03.01 
Юриспруденция

Юриспруденция 1 7 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 6 0

0311/о15.05.2025



Всего бюджетных 
мест Особая квота Отдельная квота Целевая квота (в т.ч 

детализированная) Общий конкурсНаправление 
подготовки

Образовательная 
программа

О
чн

ая

О
чн

о-
за

оч
на

я

За
оч

на
я

О
чн

ая

О
чн

о-
за

оч
на

я

За
оч

на
я

О
чн

ая

О
чн

о-
за

оч
на

я

За
оч

на
я

О
чн

ая

О
чн

о-
за

оч
на

я

За
оч

на
я

О
чн

ая

О
чн

о-
 

за
оч

на
я

За
оч

на
я

42.03.01 Реклама и 
связи с 
общественностью

Реклама, PR, креатив
6 0 7 1 0 1 1 0 1 1 (1) 0 0 3 0 5

43.03.02 Туризм Туристический и 
экскурсионный бизнес 7 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0 0 5 0 0

Специалитет
Экономико-правовое 
обеспечение 
экономической 
безопасности 
государства и бизнеса

9 0 0 1 0 0 1 0 0 2 (1) 0 0 5 0 0
38.05.01 
Экономическая 
безопасность Управление рисками в 

финансово-
экономической 
деятельности

9 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 6 0 0

40.05.04 Судебная и 
прокурорская 
деятельность

Прокурорская 
деятельность 8 0 0 1 0 0 1 0 0 6 0 0 0 0 0

Магистратура

38.04.08 Финансы и 
кредит

Цифровые технологии 
и инструменты на 
финансовом рынке

6 0 0 Х Х Х Х Х Х 1 0 0 5 0 0

40.04.01 
Юриспруденция

Правовое 
регулирование 
экономики

7 0 0 Х Х Х Х Х Х 1(1) 0 0 6 0 0

Аспирантура
2.3.8 Информатика и информационные 
процессы 3 0 0 Х Х Х Х Х Х 1 0 0 2 0 0



Приложение 2
к приказу НГУЭУ
от <Дата документа> № <Рег. №>

Сведения о детализации целевой квоты на 2025-2026 учебный год ФГБОУ ВО «НГУЭУ»

Направление 
подготовки

Образовательная 
программа

Форма 
обучения

Количество 
детализированных 

мест

Наименование заказчика, 
реквизиты (ОГРН, ИНН, 

КПП)

Наименование 
работодателя, реквизиты 

(ОГРН, ИНН, КПП)

Субъект 
трудоустройства

09.03.02 - 
Информационные 
системы и технологии

Проектирование, 
разработка и 
сопровождение 
информационных 
систем

Очная 2

Территориальный орган 
Федеральной службы 
государственной статистики по 
Новосибирской области ОГРН: 
1045402553283 ИНН: 
5406300420 КПП: 540601001

Территориальный орган 
Федеральной службы 
государственной статистики 
по Новосибирской области 
ОГРН: 1045402553283 ИНН: 
5406300420 КПП: 540601001

Новосибирская 
область

09.03.03 - Прикладная 
информатика

Прикладная 
информатика и 
бизнес-анализ

Очная 1

Управление Федеральной 
налоговой службы по 
Новосибирской области ОГРН: 
1045402550786 ИНН: 
5406299616 КПП: 540601001

Межрайонная ИФНС России 
№18 по Новосибирской 
области ОГРН: 
1045401034700 ИНН: 
5402195246 КПП: 540201001

Новосибирская 
область

Финансовая 
экономика;

Финансовый 
консалтинг и 
аудит

2

ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
АВТОНОМНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
"НОВОСИБИРСКИЙ 
ИНСТИТУТ ПОВЫШЕНИЯ 
КВАЛИФИКАЦИИ И 
ПЕРЕПОДГОТОВКИ 
РАБОТНИКОВ 
ОБРАЗОВАНИЯ" ОГРН: 
1025402492390 ИНН: 
5406011281 КПП: 540601001

Государственное автономное 
учреждение Новосибирской 
области «Центр социальной 
помощи семье и детям 
«Семья»» ОГРН: 
1035402453790 ИНН: 
5406198047 КПП: 540501001

Новосибирская 
область

38.03.01 - Экономика

Финансовая 
экономика

Очная

1

Управление Федеральной 
налоговой службы по 
Новосибирской области ОГРН: 
1045402550786 ИНН: 
5406299616 КПП: 540601001

Межрайонная ИФНС России 
№22 по Новосибирской 
области ОГРН: 
1045402551446 ИНН: 
5406300124 КПП: 540601001

Новосибирская 
область

0311/о15.05.2025



Направление 
подготовки

Образовательная 
программа

Форма 
обучения

Количество 
детализированных 

мест

Наименование заказчика, 
реквизиты (ОГРН, ИНН, 

КПП)

Наименование 
работодателя, реквизиты 

(ОГРН, ИНН, КПП)

Субъект 
трудоустройства

42.03.01 - Реклама и 
связи с 
общественностью 

Реклама, PR, 
креатив Очная 1

ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
АВТОНОМНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
"НОВОСИБИРСКИЙ 
ИНСТИТУТ ПОВЫШЕНИЯ 
КВАЛИФИКАЦИИ И 
ПЕРЕПОДГОТОВКИ 
РАБОТНИКОВ 
ОБРАЗОВАНИЯ" ОГРН: 
1025402492390 ИНН: 
5406011281 КПП: 540601001 

Государственное автономное 
учреждение Новосибирской 
области «Центр социальной 
помощи семье и детям 
«Семья»» ОГРН: 
1035402453790 ИНН: 
5406198047 КПП: 540501001

Новосибирская 
область

38.05.01 - 
Экономическая 
безопасность 

Экономико-
правовое 
обеспечение 
экономической 
безопасности 
государства и 
бизнеса

Очная 1

Управление Федеральной 
налоговой службы по 
Новосибирской области ОГРН: 
1045402550786 ИНН: 
5406299616 КПП: 540601001

УФНС России по 
Новосибирской области 
ОГРН: 1045402550786 ИНН: 
5406299616 КПП: 540601001

Новосибирская 
область

40.04.01 - 
Юриспруденция

Правовое 
регулирование 
экономики

Очная 1

ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
АВТОНОМНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
"НОВОСИБИРСКИЙ 
ИНСТИТУТ ПОВЫШЕНИЯ 
КВАЛИФИКАЦИИ И 
ПЕРЕПОДГОТОВКИ 
РАБОТНИКОВ 
ОБРАЗОВАНИЯ" ОГРН: 
1025402492390 ИНН: 
5406011281 КПП: 540601001

Государственное автономное 
учреждение Новосибирской 
области «Центр социальной 
помощи семье и детям 
«Семья»» ОГРН: 
1035402453790 ИНН: 
5406198047 КПП: 540501001

Новосибирская 
область


